
 

Zaak : 171548 
Document : 171550 

 

 
 

 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 23 mei 2023  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 30 mei 2023 
 
Secretaris:  J. de Graaf 
 
 

 
  



2 
 

 
 

 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 166440 

Onderwerp: Principeverzoek Boterdijk 27 

Besluit: In principe, onder voorwaarden, medewerking te verlenen aan het verzoek om 

één woning te realiseren. 

  

Zaaknummer: 137498 

Onderwerp: Uitgangspuntennotitie regionale raadsbijeenkomst Rijk van Nijmegen 

Wijzigingswet Wet gemeenschappelijke regelingen 

Besluit: 1.  Kennis te nemen van de Uitgangspuntennotitie als resultaat van de regionale 

raadsbijeenkomst Rijk van Nijmegen over de Wijzigingswet Wet 

gemeenschappelijke regelingen dd. 27 maart 2023; 

2.  Bijgaande raadsmededeling vast te stellen waarin de Uitgangspuntennotitie 

wordt doorgeleid naar de raad met daarbij een vervolgplanning zoals is 

vastgesteld door de Stuurgroep Wijzigingswet Wgr; 

3.  Kennis te nemen van de brief die vanuit de Stuurgroep Wijzigingswet Wgr 

naar de gemeenschappelijke regelingen is verzonden. 

 

Zaaknummer: 168616 

Onderwerp: Begroting 2024, gewijzigde begroting 2023 en jaarstukken 2022 ODRN 

Besluit: I.  De raad te adviseren om de volgende zienswijze te geven op de jaarrekening 

2022: 

1.  In te stemmen met de jaarrekening 2022 Omgevingsdienst Regio Nijmegen 

(hierna ODRN); 

2.  In te stemmen met de voorgestelde resultaatbestemming door het 

negatieve resultaat van € 613.893 ten laste te brengen van de algemene 

reserve van de ODRN. 

II.  De raad te adviseren om de volgende zienswijze te geven op de gewijzigde 

begroting 2023: 

1.  In te stemmen met de begrotingswijziging 2023 van de begroting 2023. 

III. De raad te adviseren om de volgende zienswijze te geven op de begroting 

2024 en meerjarenraming 2025-2027: 

1.  In te stemmen met de begroting 2024 voor wat betreft de toegepaste 

indexering; 

2.  De a-structurele kosten van 2024 voor invoering van de Omgevingswet en 

Wet kwaliteitsborging bouwen te laten opnemen als een stelpost; 

3.  Kennis te nemen van de meerjarenraming 2025-2027. 

  

Zaaknummer: 160422 

Onderwerp: Projectopdracht Binden en boeien medewerkers 

Besluit: In te stemmen met de opdracht voor het binden en boeien van medewerkers.   

 
 

 

 


